
Contacto

Teléfono 928494645
Fax 928269601
Correo Electrónico jose-julian.suarez@seg-social.es

Dirección Postal

León y Castillo, 322
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 352024PA1007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de diverso equipamiento para el taller
mecánico y el taller eléctrico del Instituto de Formación Profesional Marítimo Pesquero.

Suministro, instalación y puesta en marcha de diverso equipamiento para el taller mecánico y el taller eléctricoDescripción 
del Instituto de Formación Profesional Marítimo Pesquero.
Valor estimado del contrato 54.204,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.999,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.204,97 EUR.

Clasificación CPV
42600000 - Máquinas herramienta.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Horno de mufla

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 4.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.413,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Impresora industrial 3D

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pU1sB9XsueVcGotO7plMkrj77EKoFiF3sm/8WM6M1dbbHNXDr73ZKrnt%2BCIeEgP1gvyT%2BtfovXtLRKx8oL%2B6%2BwVK2JydnbTMB04LHDNFN0%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.065 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.065 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SOLITIUM, S.L.
NIF B50570571
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Bari, 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976579680
Correo Electrónico notificaciones@gruposolitium.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.065 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.559,55 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la única empresa que presenta oferta y que cumple con todo lo requerido
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 07/10/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de distinto equipamiento para el taller elétrico: un analizador trifásico
de calidad eléctrica, variadores de frecuencia, una cizalla de canaletas, una cizalla de carriles DIN, una
impresora de señalización de cableado

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 33.579,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.930,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.579,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL ROFER, S.L.
NIF B35092923
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 32.188,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.188,28 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

Cuzco, 8
(35008) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +928 462595
Correo Electrónico acantero@rofer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.188,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.441,46 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la única empresa que presenta oferta y que reúne con todo lo requerido
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 07/10/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 19:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g59nTga1ZEqTylG zYmBF9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g59nTga1ZEqTylGzYmBF9Q%3D%3D


: Puntuación oferta= X * [1 – (Porcentaje baja máximo – Porcentaje baja) / 50]Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014333503 |  2024-001058794 | Mon, 07 Oct 2024 15:13:04:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4342732920460877825518841139868487056 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


